[image: image1.png]= 5 £
TTTT DTS e

&\? \ s '
Yy '-);,,,,” =23
o i fa —

el
<}

:;‘ ng» \‘:;J
T g /7 ) 5@
S »,A"l NS )

i R

/“ b
=

&

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

_ 30.08.2012_№_ 01/20-1160__

О внесении изменений в приказ от 17.08.2011 г. №01/20-1078

Внести изменения в приказ министерства образования Оренбургской области  от 17.08.2011 №01/20-1078:

1.  Утвердить форму государственного задания согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приложение к приказу министерства образования Оренбургской области от 17.08.2011 № 01/20-1078.

3.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                          В.А. Лабузов

                                                                                                                                                                                                                   Приложение

к приказу

от _17.08.2011_№_01/20-1078_

Утверждаю

министр образования

___________ В.А. Лабузов

«___» _____________ 20___ г.

Государственное задание

_________________________________________________

(полное наименование учреждения)
на ______ год и плановый период _____ и _____ годов
_______________________________________________

(место нахождения, юридический адрес учреждения)
ЧАСТЬ 1.
 (формируется при установлении государственного задания

одновременно на оказание государственной услуги (услуг)

и выполнение работы (работ) и содержит требования

к оказанию государственной услуги (услуг))

РАЗДЕЛ 1________________________________________
(при наличии двух и более разделов)
1. Наименование государственной услуги ________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Потребители государственной услуги _________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем оказываемой услуги
 3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

	№
	Наименование показателя
	Еди​ница изме​рения
	Фор​мула рас​чета
	Значения показателей качества государственной услуги
	Источник информации о значении показателя

	Отчётный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

3.2.  Показатели, характеризующие объём государственной услуги (в натуральных показателях)

	№
	Наименование показателя
	Еди​ница изме​рения
	Значения показателей объёма государственной услуги
	Источник информации о значении показателя

	Отчётный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

4. Порядок оказания услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги ____________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

	№
	Спо​соб информи​рования
	Сос​тав разме​щаемой (дово​димой) инфор​мации
	Частота обнов​ления инфор​мации

5. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания _____________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.  Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления ________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) ___________________________________________________________________________________________

6.3.. Значение предельной цены (тарифа) на оплату услуги

	№
	Наименование государственной услуги
	Цена (тариф), тыс. рублей

7. Порядок контроля за выполнением задания

	№
	Формы контроля
	Периодич​ность
	Органы исполнительной власти оренбургской области, осуществляющие контроль за оказанием государственной услуги

8. Требования к отчетности о выполнении задания

8.1. Форма отчёта о выполнении государственного задания

	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное в
государственном задании на
отчетный  финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый
год
	Характеристика причин
отклонения от
запланированных
значений
	Источник(и)
информации
о  фактическом
значении показателя

	1.
	Объем государственной услуги

	2.

	3.

	4.
	Качество государственной услуги

	5.

	6.

8.2. Сроки предоставления отчётов о выполнении государственного задания (утверждается учредителем) ____________________________________________________________________________________________________________________________________
8.3. Иные требования к отчётности о выполнении государственного задания __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ЧАСТЬ 2

(формируется при установлении государственного задания

одновременно на оказание государственной услуги (услуг)

и выполнение работы (работ) и содержит требования

к выполнению работы (работ))

РАЗДЕЛ 1_________________________________________

(при наличии двух и более разделов)
1. Наименование государственной работы ______________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Характеристика работы

	N
п/п
	Наименование
работы
	Содержание
работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный
год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год
	первый  год
планового
периода
	второй  год
планового
периода

3. Основания для досрочного прекращения государственного задания ________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Порядок контроля за выполнением государственного задания

	N
п/п
	Формы
контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти оренбургской области, осуществляющие контроль за оказанием государственной услуги

5. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

5.1. Форма отчета о выполнении государственного задания

	N
п/п
	Результат, запланированный   в государственном задании на отчетный
финансовый год
	Фактические результаты,
достигнутые в отчетном
финансовом году
	Источник(и) информации о фактически достигнутых результатах

5.2. Сроки предоставления отчётов о выполнении государственного задания (утверждается учредителем)__________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

5.3. Иные требования к отчётности о выполнении государственного задания __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                             Согласовано:

                                                             Начальник отдела                 _________________________  ______________

                                                             Начальник отдела ОЭАПФ _________________________  ______________

                                                             Руководитель ОУ                  _________________________  ______________